Дело № 2-295/34/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
16 ноября  2018 года

                                                         г. Джанкой

Мировой судья судебного участка №34Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В.

при секретаре  Руденко Е.Я.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Витчину Михаилу Александровичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199, мировой судья,

р е ш и л :

Исковые требования Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Витчину Михаилу Александровичу о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Витчина Михаила Александровича, ДАТА года рождения, урож. ИЗЪЯТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС в пользу индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича задолженность по договору потребительского микрозайма б/н от ДАТА, образовавшуюся за период с 19.07.2016 по 01.10.2018 в размере 33 081 (тридцать три тысячи восемьдесят один) руб. 00 коп., в том числе: сумму основного долга по договору займа в размере 6000 (шесть тысяч) руб. 00 коп., проценты по договору займа в размере 24 000 (двадцать четыре тысячи) руб. 00 коп., пени по договору займа в размере 3081 (три тысячи восемьдесят один) руб. 00 коп.; расходы на оплату услуг представителя в размере 7000 (семь тысяч) руб. 00 коп.; расходы по уплате государственной пошлины в размере 1192 (одна тысяча сто девяносто два) руб. 43 коп., а всего 41 273 (сорок одна тысяча двести семьдесят три) руб. 43 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                 О.В. Граб